

**Kalendarium prac  
za miesiąc wrzesień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>PODLASKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień2024</b>			
	23.09.2024 r.	<p>„Bezpieczeństwo wschodniej granicy Polski wobec aktualnych wyzwań i zagrożeń”</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wyzwania w kontekście zjawiska migracji i kryzysowej sytuacji na wschodniej granicy</li> <li>2. Wojna kognitywna Federacji Rosyjskiej i Republiki Białoruskiej w ramach kryzysu na granicy</li> <li>3. Zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych na terenach przygranicznych</li> <li>4. Prawne aspekty kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi</li> </ol>	<p>Generał bryg. - Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, przedstawił szczegółowy raport dotyczący wyzwań związanych ze wzrostem migracji oraz kryzysowymi sytuacjami na wschodniej granicy Polski. W swoim wystąpieniu omówił kluczowe działania służb odpowiedzialnych za utrzymanie bezpieczeństwa w regionie.</p> <p>Prof. dr hab. z Uniwersytetu w Białymstoku rozwinął problem wojny kognitywnej prowadzonej przez Federację Rosyjską i Republikę Białoruską w kontekście napięć na granicy. Skupił się na dezinformacji i innych działaniach wpływających na opinię publiczną.</p> <p>Dyrektor Podlaskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia zwróciła uwagę na liczne nieprawdziwe informacje i dezinformacje dotyczące dostępności opieki zdrowotnej w związku z dużą migracją. Zapewniła iż bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa podlaskiego jest w pełni zagwarantowane, a system opieki zdrowotnej funkcjonuje w sposób niezakłócony.</p> <p>Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku, przedstawiła szczegółową analizę kwestii kształcenia osób niebędących obywatelami Polski. Podkreśliła, że zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, każdy ma prawo do nauki, a obowiązek kształcenia dotyczy wszystkich dzieci bez wyjątku do 18. roku życia.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2024</b>			
	05.09.2024 r.	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Omówienie problematycznej sytuacji związanej z planowanym podziałem Gminy Supraśl.</li> </ol>	<p>Poruszone zostały najważniejsze kwestie, w tym jak podział gmin może wpłynąć negatywnie na mieszkańców, debatowano o tym iż decyzja o podziale powinna być poprzedzona referendum lub szeroko zakrojonymi konsultacjami.</p>

			<p>Burmistrz Supraśla zaapelował o to, by o tak ważnych kwestiach jak podział decydowali mieszkańcy, a proces ten opierał się na solidnych opracowaniach, które zagwarantują utrzymanie usług społecznych na dotychczasowym poziomie.</p> <p>Przedstawiciele Grupy Inicjatywnej Gminy Grabówka powołując się na zapisy z Ustawy o samorządzie gminnym podkreślali, iż większość mieszkańców po stronie gminy Grabówka nie uznaje żadnych więzi kulturowych ani historycznych z gminą Supraśl, gminy traktowane są jak dwie jednostki oddzielone 16-to kilometrowym pasem lasu.</p> <p>Strona opowiadająca się za oddzieleniem gminy Grabówka podkreślała, że za późno już na jakiegokolwiek rozmowy i negocjacje ponieważ rozporządzenie w sprawie podziału gminy jest w toku i niebawem zostanie wydane.</p>
--	--	--	---